[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2017

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Marcelo de Brito Drehmer
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para seja realocado as crianças das escolinhas infantil para o endereço de creches mais próximos de suas casa. Com a máxima urgência.
Justificativa:

A iniciativa  atende solicitações encaminhadas a este vereador por pais que clamam por essa mudança, pois muito já não teem condições de dar o básico a seus filhos e se vêem obrigado a arcar com a despesa de vans escolares pra transportar seus filhos para as escolhinhas que ficam longe de suas residências. Solicito com a máxima urgência e desde já agradeço vossa atenção.

Canela, 08 de Fevereiro de 2017.

Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)